
23

Stiftung für die Forschung in der

G
astroenterologie und H

epatologie

c/o Poledna RC A
G

Lim
m

atquai 58

Postfach

CH
-8001 Zürich 

Basel ab: 7.33 Uhr Zürich an: 8.26 Uhr

Bern ab: 7.31 Uhr Zürich an: 8.28 Uhr

Chur ab: 7.16 Uhr Zürich an: 8.48 Uhr

Lugano ab: 6.00 Uhr Zürich an: 7.55 Uhr

Luzern ab: 7.35 Uhr Zürich an: 8.25 Uhr

St. Gallen ab: 7.07 Uhr Zürich an: 8.21 Uhr

Ab Hauptbahnhof nehmen Sie die Tramlinie 6 und
ab Bellevue die Tramlinie 5 bis zur Haltestelle «Platte»

Verkehrsverbindungen Situationsplan

Gastroenterologisches
Symposium

Zeit

Ort

Leitung

Eine praxisorientierte Fortbildung

Samstag, 18. November 2023 
9.00 –13.15 Uhr

Careum Auditorium 
Pestalozzistrasse 11
8032 Zürich

Prof. Dr. Dr. Gerhard Rogler 
Prof. Dr. Michael Fried

Stiftung für die Forschung in der 
Gastroenterologie und Hepatologie



Programm Anmeldetalon

Liebe Kolleginnen und Kollegen

Möchten Sie in nur einem halben Tag  einen Überblick der aktuellen 
Trends in der Gastroenterologie erhalten?

Wir laden Sie ganz herzlich zu den diesjährigen Gastro-Highlights ein, 
welche am Samstag, 18. November, 2023 im Careum in Zürich 
stattfinden. Diese Veranstaltung gehört  seit Jahrzehnten zu den 
wichtigsten gastroenterologischen Fortbildungen der Schweiz und 
findet dieses Jahr bereits zum 28. Mal statt. 2022  durften wir über 250 
Teilnehmer begrüssen.

Auch dieses Jahr konnten wir ein Team von international bekannten  
Experten verpflichten, welche  Ihnen die wichtigsten Entwicklungen 
des letzten Jahres in einem Vormittag präsentieren.

Es würde uns freuen, Sie am 18. November persönlich in Zürich zu 
begrüssen. Als Hybrid organisiertes Symposium haben Sie auch als 
Online-Teilnehmer einen direkten Zugang zu allen Vorträgen. 

Bitte besuchen Sie unsere Homepage unter 
www.gastrohighlights.ch oder kontaktieren Sie uns per Mail 
info@she-meetings.ch. 

Wir freuen uns, einen stimulierenden und lehrreichen Vormittag mit 
Ihnen zu verbringen und verbleiben

mit herzlichen Grüssen

Prof. Dr. Dr. Gerhard Rogler

9.00 Begrüssung und Einführung 
Prof. Dr. Michael Fried, Zürich

9.05

Hepatologie
Prof. Dr. Andreas Kremer, Zürich

9.40 Pankreaserkrankungen
Prim. Univ. Prof. Dr. Rainer Schöfl, Linz

10.15 

Gastrointestinale Tumore,
Endoskopie
Prof. Dr. Thomas Rösch, Hamburg

10.50 Pause

11.15 Kolonpolypen, Kolontumore
Prof. Dr. Peter Bauerfeind, Zürich

11.50 

Funktionsstörungen, Motilität 
Prof. Dr. Daniel Pohl, Zürich

12.25 

Chronisch entzündliche
Darmerkrankungen
Prof. Dr. Dr. Gerhard Rogler, Zürich

13.00 Schlusswort

13.15 Apéro riche

Gastro-Highlights ’19
Fortbildung vom 16. November 19
Careum Auditorium
Pestalozzistrasse 11
8032 Zürich

Anmeldung online oder mit 
diesem Talon
bis am 6. November 2019

Email: info@gastrohighlights.ch
www.gastrohighlights.ch 

Stiftung für die Forschung in der
Gastroenterologie und Hepatologie

Telefon: 044 255 21 24

Stempel

Anzahl Personen

Datum

Unterschrift

Prof. Dr. Michael Fried

Dieses Symposium wird mit folgenden 
Credits anerkannt:
SGG: 4 Credits   
SGAIM:  4 Credits   

Mit freundlicher Unterstützung von:

AbbVie
Advanz Pharma 
Bristol Myers Squibb
Curatis Pharma
Dr. Falk Pharma
Eisai
Gilead Sciences
Janssen-Cilag AG
Pfizer
Pierre-Fabre
Sandoz
Takeda
Tillots

Diese Fortbildung wird als 
Hybridveranstaltung durchgeführt im 
Careum Auditorium 
Pestalozzistrasse 11
8032 Zürich 

Anmeldung online unter 
www.gastrohighlights.ch
bis am 11. November 2023

Stiftung für die Forschung in der 
Gastroenterologie und Hepatologie

Telefon: 044 255 21 24




